1

平 成 ２ ８ 年 度 第 ８ 回 法 学 研 究 科 委 員 会 議 事 録 要 旨

日 時：平成２９年１月１１日（水）１５時３０分～１５時４０分

場 所：板橋校舎２号館２階 ２－０２２１会議室

構成員数：２７名（定足数１４名）

出席者数：２４名（定足数充足）

議長：加瀬幸喜（法学研究科委員長）

＜議案＞

議案１．平成 28年度修士論文提出予定者及び主査・副査について

 議長の指名により政治学専攻主任から、平成 28 年度修士論文提出予定者およびその審査にあたる

主査と副査について説明があり、委員会はこれを承認した。

議案２．大学院法学研究科専攻科目担当基準および専攻科目担当者選考手続きに関する内規の改正

(案)について

 議長より、大学院法学研究科専攻科目担当基準および専攻科目担当者選考手続きに関する内規の改

正案について説明があり、委員会はこれを承認した。

議案３．次期大学院評議会委員の選出について

 議長の指名により法律学専攻主任から、次期大学院評議会委員の選出について説明があり、委員会

はこれを承認した。

議案４．大東文化大学ＦＤ・ＳＤ基本方針の策定(案)について

議長より、大東文化大学ＦＤ・ＳＤ基本方針の策定案について説明がされた。その結果、委員から

は特に意見が挙げられなかった為、本件については法学研究科としては特に意見が挙げられなかった

との回答をする旨の説明があり、委員会はこれを承認した。

議案５．大東文化大学入学者選抜試験規程の改正(案)について

 議長より、大東文化大学入学者選抜試験規程の改正案について説明がされた。その結果、委員から

は特に意見が挙げられなかった為、本件については法学研究科としては特に意見が挙げられなかった

との回答をする旨の説明があり、委員会はこれを承認した。

議案６．その他

 その他に該当する議案事項なし。

＜報告承認事項＞

報告承認事項１．大学評価報告書(委員会案)の確認について

 議長より、大学評価報告書(委員会案)の確認について、法学研究科からは意見申立てを行わなかっ

た旨の報告があり、委員会はこれを承認した。

報告承認事項２．その他

 その他に該当する報告承認事項なし。

＜報告事項＞

報告事項１．大学院評議会等会議報告

 議長より、大学院評議会等会議の内容について報告がされた。

2

報告事項２．法学研究科刊行物について

 議長の指名により幹事から、「大東法政論集第 26号」の投稿論文数ならびに同誌および「法学研究

科進学ガイド」の今後の印刷製本スケジュールについて報告がされた。

報告事項３．2016年度ＦＤ研究会実施報告について

 議長より、2016年度 FD研究会について報告がされた。

報告事項４．その他

 その他に該当する報告事項なし。

＜閉会＞

以上の審議をもって議長が閉会を宣し、法学研究科委員会は、15時 40 分に閉会した。

以 上